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Protokół XIII posiedzenia Komitetu Monitorującego  

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2021-2027 

10-11 czerwca 2026 r. 

 

Komitet Monitorujący (KM) przyjął porządek obrad (zał. 1) i potwierdził zdolność do 

głosowania (zał. 2). Pracom KM przewodniczyła strona polska. 

 

1. Stan wdrażania programu ( w tym FMP) 

Wspólny Sekretariat (WS) przedstawił stan wdrażania Programu (zał. 3).  

Przedstawiciel Euroregionu Nysa/Neisse przedstawił stan wdrażania Funduszu 

Małych Projektów (zał. nr 4). 

2. Dyskusja i decyzja w sprawie wdrażania programu 

Komitet Monitorujący uzgodnił następujący mechanizm podejmowania decyzji w 

sprawie zatwierdzania projektów do dofinansowania: 

Priorytet w przyznawaniu środków mają nowe wnioski projektowe. Decyzje  

o zatwierdzeniu zmian w projektach zostaną odłożone, za wyjątkiem wniosków 

złożonych w celu szczegółowym 3.1 (w tym celu szczegółowym nabory na projekty 

regularne zakończyły się w kwietniu 2024 r., a pula dostępnych środków na projekty 

została wyczerpana).  

WS przedstawi wyniki oceny projektów w podziale na cele szczegółowe. Po 

przedstawieniu danego projektu nastąpi dyskusja. Po omówieniu wszystkich projektów 

w danych celu szczegółowym KM będzie głosował nad projektami w tym celu 

szczegółowym do wyczerpania środków, przy założeniu stopy dofinansowania dla 

zatwierdzonych projektów na poziomie 80%. 

Po głosowaniu we wszystkich celach szczegółowych projekty, na które nie wystarczyło 

środków, trafią na osobną listę i zostaną uszeregowane wg  otrzymanej liczby punktów, 

bez podziału na cele szczegółowe (w przypadku równej całkowitej liczby punktów 

decyduje punktacja za pierwsze cztery kryteria, zgodnie z „Metodyką oceny wniosków 

o dofinansowanie (…)” tj. kryterium potrzeby realizacji projektu, zgodności z celami 

programu, transgraniczności oraz wewnętrznej spójności).  

Następnie projekty  będą poddane głosowaniu, zaczynając od projektu z najwyższą 

liczbą punktów. Z zatwierdzonych projektów, na które nie wystarczyło środków, 

zostanie utworzona lista rezerwowa. W tym celu zostanie przyjęta uchwała w sprawie 

listy rezerwowej projektów wybranych do dofinansowania przez KM. Na tym etapie KM 
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może skorzystać z prawa do przesuwania środków pomiędzy priorytetami i/lub 

przyznać niższy poziom dofinansowania niż 80%. Środki dostępne w programie 

zostaną rozdysponowane w pełnej wysokości. 

 

3. Decyzja w sprawie dofinansowania projektów w celu szczegółowym 1.1 
 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Pilotażowe wzmocnienie gotowości 
reagowania na zagrożenia w terenie górskim pogranicza polsko-saksońskiego 
(PLSN.01.01-IP.01-0001/26) (zał. nr 5). 
 

Instytucja Zarządzająca (IZ) wyraziła zgodę na działania poza obszarem wsparcia 

głosując za przyznaniem dofinasowania. 

 
4. Prezentacja, dyskusja i decyzja w sprawie dofinansowania projektów regularnych 

w celu szczegółowym 2.1 
 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Mówimy językiem sąsiada (PLSN.02.01-
IP.01-0008/26) (zał. nr 5). 

 
Przedstawiciel UMWD i Euroregionu Neisse/Nysa nie wzięli udziału w dyskusji oraz 
głosowaniu z uwagi na konflikt interesów. 

 
KM zmienił zaproponowaną w podstawie decyzji rekomendację nr 1 na warunek nr 2 
o następującym brzmieniu: 

 
„Po zakończeniu projektu Wnioskodawca przedstawi wyniki przeprowadzonej 
ewaluacji w zakresie zastosowania metody immersji językowej w nauczaniu 
przedszkolnym. Wyniki tej ewaluacji należy przedstawić wraz z końcowym 
częściowym wnioskiem o płatność.” 

 
KM usunął w zaproponowanej w podstawie decyzji rekomendacji nr 5 fragment 
dotyczący konieczności przedłożenia zaświadczenia o niekaralności ze względu na 
fakt, że jest to obowiązek przewidziany prawem. 

 
KM dodał rekomendację nr 6 o następującym brzmieniu: 

 
„Rekomenduje się uwzględnienie przynajmniej jednego przedszkola, które znajduje 
się na terenie powiatu żarskiego w programie immersji językowej.” 

 
 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Simul Fortis – Wsparcie, Opieka, 
Edukacja dla osób niepełnosprawnych i seniorów na obszarach wiejskich 
(PLSN.02.01-IP.01-0005/26) (zał. nr 5).  

 



   
 

3 

 

KM zmienił zaproponowaną w podstawie decyzji rekomendację nr 2 na warunek nr 4 
o następującym brzmieniu: 

 
„Na etapie kontraktacji należy przedstawić potwierdzenie zainteresowania 
wypracowanymi strategiami. W końcowym zbiorczym wniosku o płatność należy 
przedstawić deklarację wdrożenia wypracowanych strategii przez zainteresowane 
instytucje.” 

 
 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Przedsiębiorczość bez granic 
(PLSN.02.01-IP.01-0001/26) (zał. nr 5).  

 
KM zmienił zaproponowaną w podstawie decyzji rekomendację nr 1 na warunek nr 3 
o następującym brzmieniu: 

 
„Na etapie kontraktacji wnioskodawca nawiąże kontakt z beneficjentami projektu 

„Nauka i praca w rzemiośle - rozwój kształcenia dualnego na obszarze wsparcia 

programu INTERREG Polska –Saksonia”, w celu zbadania możliwości osiągnięcia 

efektu synergii. Nawiązanie kontaktu należy udokumentować w formie notatki ze 

spotkania.” 

 

5. Prezentacja, dyskusja i decyzja w sprawie dofinansowania projektów 
regularnych w celu szczegółowym 2.2 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt SLOW PARKS- Parki i ogrody dla 
uważnego wypoczynku (PLSN.02.02-IP.01-0002/26) (zał. nr 5). 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Via Fabrilis 2.0 – włączenie Saksonii 

do szlaku dziedzictwa na pogranicznym trójstyku (PLSN.02.02-IP.01-0004/26) 

(zał. nr 5).  

 

KM sformułował dodatkową rekomendację nr 4 o następującym brzmieniu: 

„Zaleca się, aby w projekcie wziąć pod uwagę w ramach rozszerzenia szlaku 

miejsca w powiecie Bautzen.” 

 

 

KM podjął decyzję w sprawie przyznania projektowi Via Fabrilis 2.0 – włączenie 

Saksonii do szlaku dziedzictwa na pogranicznym trójstyku (PLSN.02.02-

IP.01-0004/26) statusu strategicznego (zał. nr 6). 

Przedstawiciel Euroregionu Neisse/Nysa nie wziął udziału w dyskusji oraz 

głosowaniu z uwagi na konflikt interesów. 
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IZ wyraziła zgodę na udział partnera spoza Polski i Saksonii głosując za 

przyznaniem dofinasowania. 

 

6. Decyzja w sprawie utworzenia listy rezerwowej,  metody głosowania oraz 
przesunięcia środków pomiędzy priorytetami 
 

KM zatwierdził uchwałę nr 18 w sprawie utworzenia listy rezerwowej Programu 

Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2021-2027 (zał. nr 7). 

 

KM zatwierdził metodę głosowania opisaną w pkt 2, polegającą na głosowaniu nad 

poszczególnymi projektami, na które nie wystarczyło środków, zastosowaniu 

możliwości obniżenia poziomu dofinansowania i stworzeniu listy rezerwowej 

ułożonej zgodnie z osiągniętą liczbą punktów bez podziału na cele szczegółowe.  

 

KM zatwierdził uchwałę nr 19 w sprawie w sprawie przesunięcia środków w 

ramach Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2021-2027 (zał. nr 

8). 

 
7. Prezentacja, dyskusja i decyzja w sprawie zatwierdzenia pozostałych projektów 

 

KM zatwierdził projekt Pod Wspólnym Niebem (PLSN.02.02-IP.01-0001/26) (zał. 

nr 5) z obniżoną stopą dofinansowania 65%. 

 

KM usunął zaproponowany w podstawie decyzji warunek nr 4 dotyczący 

monitorowania poziomu wydatkowania, ponieważ wymóg, że łączne koszty 

projektu (z VAT) muszą być niższe niż 5 mln EUR wynika z Podręcznika Programu. 

 

IZ wyraziła zgodę na działania poza obszarem wsparcia głosując za przyznaniem 

dofinasowania. 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Z Głębi Ziemi (PLSN.02.02-IP.01-
0003/26) pod warunkiem dostępności środków w programie. Projekt zostaje 
umieszczony na liście rezerwowej (zał. nr 9). 
 
IZ wyraziła zgodę na działania poza obszarem wsparcia głosując za przyznaniem 

dofinasowania. 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt CLIMAFIT – Klimatycznie gotowi: 

kompetencje i rozwiązania dla lokalnej odporności klimatycznej 
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(PLSN.01.01-IP.01-0003/26) pod warunkiem dostępności środków  

w programie. Projekt zostaje umieszczony na liście rezerwowej (zał. nr 9). 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt AIrForest (PLSN.01.01-IP.01-0002/26) 

pod warunkiem dostępności środków w programie. Projekt zostaje umieszczony 

na liście rezerwowej (zał. nr 9). 

 

IZ wyraziła zgodę na udział partnera spoza Polski i Saksonii głosując za 

przyznaniem dofinasowania. 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Eco Learn - Transgraniczne 

rozwiązania i działania dla dobrego kształcenia i nowoczesnych metod 

edukacji ekologicznej (PLSN.02.01-IP.01-0003/26) pod warunkiem dostępności 

środków w programie. Projekt zostaje umieszczony na liście rezerwowej (zał. nr 

9). 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Nauka bez barier - mosty wiedzy 

ponad granicami (STEMBRIDGE) (PLSN.02.01-IP.01-0002/26) (zał. nr 9) pod 

warunkiem dostępności środków w programie. Projekt zostaje umieszczony na 

liście rezerwowej. 

 

KM zmienił zaproponowany w podstawie decyzji warunek nr 6 na rekomendację 

nr 3 o następującym brzmieniu: 

 

„Rekomenduje się, aby dążyć do zrównoważonego udziału kobiet i mężczyzn  

w działaniach edukacyjnych projektu: obozie i warsztatach, a także spotkaniach 

sieciujących.” 

 

KM zatwierdził do dofinansowania projekt Granitowe dziedzictwo fundamentem 

turystyki aktywnej”. Akronim: GRANIT (PLSN.02.02-IP.01-0005/26) (zał. nr 9) 

pod warunkiem dostępności środków w programie. Projekt zostaje umieszczony 

na liście rezerwowej. 

 
KM usunął zaproponowany w podstawie decyzji warunek nr 2 i 3. 
 
IZ wyraziła zgodę na działania poza obszarem wsparcia głosując za przyznaniem 
dofinasowania. 
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KM nie zatwierdził do dofinansowania projekt TUMO Łużyce (PLSN.02.01-IP.01-

0004/26) (zał. nr 10).  

 

Uzasadnienie decyzji KM: 

 

„Projekt wzbudza wątpliwości w odniesieniu do trwałości produktów projektu  

z pożytkiem dla obszaru wsparcia, również po jego zakończeniu. W tym 

szczególnie w odniesieniu do przyszłego modelu finansowania (fundraising) i 

konieczności uiszczania opłaty franczyzowej.  Planowane zakupy wyposażenia są 

dokonywane przez partnera spoza obszaru wsparcia, co wzbudza wątpliwości co 

do możliwości ich użytkowania w okresie trwałości na obszarze wsparcia, jeśli 

finansowanie projektu po zakończeniu nie będzie stabilne. W projekcie 

stwierdzamy niską efektywność kosztów do planowych wartości wskaźników. 

Niewystarczająco uzasadniono potrzebę realizacji projektu za pomocą modelu 

TUMO w kontekście wyzwań obszaru pogranicza polsko-saksońskiego.” 

 

Przedstawicielki Instytucji Krajowej nie wzięły udziału w dyskusji oraz głosowaniu 

z uwagi na konflikt interesów. 

 
WS poinformował ponadto o wnioskach projektowych negatywnie ocenionych na 
etapie oceny formalnej (zał. 10). 

 
8. Decyzja dotycząca zmian w projektach 

 

KM zatwierdził zmiany w projekcie smartENT (PLSN.03.01-IP.01-0001/24) (zał. 
nr 11). 

 
Przedstawiciel UMWD nie wziął udziału w dyskusji oraz głosowaniu z uwagi na 
konflikt interesów. 

 
KM zatwierdził zmiany w projekcie TRANSEURO+ (PLSN03.01-IP01-0002/24) 
(zał. nr 12). 

 
 

9. Informacja Euroregionu o projekcie GIP 
 

Przedstawiciel Euroregionu Neisse/Nysa poinformował o stanie wdrażania 
projektu „Graniczne Punkty Informacji” realizowanego w Programie Interreg 
Brandenburgia-Polska, w którym Euroregion Neisse/Nysa jest partnerem 
stowarzyszonym (zał. nr 13).  

 
10. Przyszłość Programu 
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IZ poinformowała o pierwszym posiedzeniu Grupy Roboczej (GR), podczas 

którego omówiono zasady pracy GR, logikę interwencji nowej perspektywy, PBA 

(performance-based approach) a także zadania i harmonogram pracy GR.  

IZ poinformowała również o stanie negocjacji dotyczących rozporządzeń oraz 

budżetu nowej pespektywy. 

11. Sprawy różne 

WS poinformował o wydarzeniach informacyjnych zaplanowanych w projektach o 

statusie strategicznym. W projekcie smartENT wydarzenie informacyjne odbędzie 

się w dniach 15-16 września 2026, a w projekcie Zielona przyszłość pogranicza 

27 listopada 2026 r. 

 

Załączniki:1 

1. Porządek obrad 

2. Lista uczestników 

3. Prezentacja WS dot. stanu wdrażania Programu 

4. Prezentacja dot. stanu wdrażania FMP 

5. Lista projektów zatwierdzonych 

6. Lista projektów o statusie strategicznym 

7. Uchwała nr 18 w sprawie utworzenia listy rezerwowej Programu 

Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2021-2027 

8. Uchwała nr 19 w sprawie w sprawie przesunięcia środków w ramach 

Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2021-2027 

9. Lista rezerwowa projektów zatwierdzonych 

10. Lista projektów niezatwierdzonych 

11. Uchwała 20 w sprawie zmiany w projekcie smartENT (PLSN.03.01-

IP.01-0001/24) 

12. Uchwała nr 21 w sprawie zmiany w projekcie TRANSEURO+ 

(PLSN03.01-IP01-0002/24) 

13. Prezentacja dot. projektu GIP 

 
1 Wszystkie załączniki są dostępne w strefie członkowskiej KM na stronie programu. 


